

I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Såsom departementschefen framhållit har frågan om anordnande av nya lokaler för sjökrigsskolan länge varit aktuell. De alltmer framträdande utrymmessvårigheterna nödvändiggöra emellertid, att denna fråga nu bringas till sin lösning. Riksdagen har därför funnit sig böra anvisa medel för iordningställande av nya lokaler för sjökrigsskolan. Vad beträffar förläggningen av skolans nya etablissement synes riksdagen det av departementschefen och myndigheterna föreslagna alternativet — Näsby slottsegendom vid Djursholm — vara att förorda framför de övriga alternativen. Riksdagen har därför funnit sig böra medgiva, att denna egendom inköpes för ifrågavarande ändamål. Vidkommande härefter frågan om erforderliga nya byggnader och anläggningar för sjökrigsskolans behov har riksdagen funnit sig kunna godtaga vad departementschefen härutinnan föreslagit. Mot de beräknade kostnaderna, 3,870,000 kronor, varav 2,000,000 kronor äro avsedda att anvisas å tilläggsstat för innevarande budgetår, har riksdagen intet haft att erinra.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Nybyggnader för sjökrigsskolan* såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 510.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till ersättningsbyggnad av jagare.

(Statsutskottets utlåtande nr 241.)

Till Konungen.

I propositionen nr 336 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 14 november 1941, föreslagit riksdagen att till Ersättningsbyggnad av jagare å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 16,000,000 kronor.

Riksdagen är fullt ense med departementschefen, att de tre jagare, som genom Hårsfjärdskatastrofen gått förlorade, böra ersättas genom nybyggnad av jagarfartyg, och vill samtidigt understryka departementschefens uttalande om

betydelsen av att ersättningsbyggnaden utföres med minsta möjliga tidsutdräkt.

I fråga om byggnadsprogrammets genomförande hava ett flertal jagartyper varit föremål för övervägande. Departementschefen har i likhet med samtliga i ärendet hörda myndigheter förordat jagare av typen stadsjagare, dock med vissa konstruktionsförbättringar, särskilt i bestyckningshänseende. Riksdagen har funnit detta förslag i den nu aktuella situationen välbetänkt och har följaktligen bifallit detsamma.

Något slutligt förslag för reglerandet av kostnaderna för ersättningsbyggnaden kan, såsom departementschefen framhållit, icke nu framläggas, beroende av i vilken utsträckning material från de förolyckade jagarna kan komma till användning. Mot det för innevarande budgetår beräknade medelsbehovet, 16,000,000 kronor, har riksdagen intet haft att erinra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till *Ersättningsbyggnad av jagare* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 16,000,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 511.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till vissa brandskyddsanordningar vid försvarsväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 242.)

Till Konungen.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot de åtgärder, som av departementschefen i det vid propositionen nr 338 fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvarsväsenden för den 14 november 1941 föreslagits för åstadkommande av bättre förhållanden i fråga om det militära brandskyddet får anmäla, att riksdagen å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat

dels för armén till *Eldsläckningsmateriel* under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 525,000 kronor,

dels för marinen till *Eldsläckningsmateriel* under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 445,000 kronor,

dels för flygvapnet till *Flygmateriel m. m.: Eldsläckningsmateriel* under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 100,000 kronor,